VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 – Nº 1142

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº. 3883, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA I CONFERÊNCIA

INTERMUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

O Prefeito Municipal de Vargem Alta, Estado do Espirito Santo, no

uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a I Conferência Intermunicipal dos Direitos da

Criança e Adolescente, a ser realizada no dia 26 de novembro de

2018, tendo como Tema: Proteção Integral, Diversidade e

Enfrentamento das Violências, que será realizada no Centro de

Convivência do Idoso de Vargem Alta, no horário de 07:30 as 16:30.

Art. 2º A I Conferência Intermunicipal dos Direitos da Criança e

Adolescente será realizada em Vargem Alta com a participação do

município de Muqui.

Art. 3º A Conferência terá caráter deliberativo e tem como objetivo

avaliar a Política de Promoção da Criança e Adolescente focando os

seguintes subtemas nos Eixos:

Eixo I: Garantia dos Direitos e Políticas Públicas Integradas e de

Inclusão Social;

Eixo II: Prevenção e Enfrentamento da Violência Contra Crianças e

Adolescentes;

Eixo III: Orçamento e Financiamento das Políticas para Crianças e

Adolescentes;

Eixo IV: Participação, Comunicação Social e Protagonismo de

Crianças e Adolescentes;

Eixo V: Espaços de Gestão e Controle Social das Políticas Públicas

de Criança e Adolescentes.

Art. 4º A Conferência de que trata este Decreto será presidida pelo

Conselho Municipal de Direito da Criança e Adolescente de Vargem

Alta – COMDCAVA, conjuntamente com a Secretaria Municipal de

Assistência Desenvolvimento Social – SEMADES e demais

municípios que realizarem adesão oficial.

Art.5º As despesas decorrentes deste Decreto, correrão por conta de

recursos das Secretarias afins dos municípios envolvidos.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Alta/ES, 21 de novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

______________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018

EDITAL/EST N.º 05/2018

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2018, de

04/09/2018, com classificação final - homologada através do

Edital/EST nº 02/2018, de 03/10/2018, promovido em parceria com o

Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à

Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo de 05

(cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação,

para manifestar interesse no estágio.

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

04 PAULA BICALHO

HERCULANO

05 MICHELI PENHA ROMÃO

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 NAYARA COSTALONGA

REBONATO

Vargem Alta, ES, 21 de Novembro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, quarta-feira, 21 de novembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1142 Página 2 de 03

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESPÍRITO SANTO

39.289.723/0001-98

DECRETO  Nº 0003882/2018

Data 20/11/2018

O Prefeito Municipal de VARGEM ALTA, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001231/2017.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2018 a importância de R$ 97.860,00   (noventa e sete mil oitocentos e sessenta  reais ),

nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000017 010100.0103100012.003

44905200000

AQUISIÇÃO E MOBILIÁRIO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1000000 97.860,00

TOTAL: 97.860,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 97.860,00 (noventa e sete mil oitocentos e sessenta  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000009 010100.0103100012.001

33903600000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1000000 3.000,00

0000010 010100.0103100012.001

33903900000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1000000 5.000,00

0000016 010100.0103100012.002

44905100000

CONSERVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

OBRAS E INSTALAÇÕES 1000000 60.000,00

0000018

010100.0103100012.004

44906100000

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

1000000 29.860,00

TOTAL: 97.860,00

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

IMPRESSÃO: Vanessa de Paula B. Girelli Ferreira E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Vargem Alta, quarta-feira, 21 de novembro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1142 Página 3 de 03

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com